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Västra Götalandsregionen 

  

Uppdragshandling för terapigrupper 

Ansvarsområde: Läkemedel 

Uppdragsgivare: Läkemedelskommittén 

Uppdragstagare: Terapigrupper 

Syfte med uppdraget 

Läkemedelskommittén och terapigrupperna ska bidra till en gemensam styrning 

inom ansvarsområdet i hela Västra Götalandsregionen, VGR.  

Läkemedelskommittén i Västra Götalandsregionen utgör kommitté enligt lagen 

(1996:1157) om läkemedelskommittéer. Läkemedelskommittén är en rådgivande 

expertfunktion i läkemedelsfrågor. Läkemedelskommitténs arbete ska bidra till en 

säker, rationell och kostnadseffektiv läkemedelsanvändning. Terapigrupperna 

arbetar på uppdrag av Läkemedelskommittén och utgör expertgrupper inom sina 

respektive områden.  

Uppdragsbeskrivning 

I terapigruppernas uppdrag ingår att på uppdrag av Läkemedelskommittén:  

• utarbeta förslag till läkemedelsrekommendationer (t.ex. REKlistan), 

terapiråd och regionala medicinska riktlinjer för läkemedel  

• bistå Läkemedelskommittén med att kommunicera rekommendationer, 

terapiråd och riktlinjer 

• utgöra en kunskapsresurs för producentoberoende information och 

utbildning  

• aktivt medverka i uppföljning av läkemedelsanvändning inom 

ansvarsområdet i dialog med Läkemedelskommittén 

• medverka i upphandling av rekvisitionsläkemedel 

• fungera som kontaktyta mot Sortimentsrådet för rådgivning kring läkemedel 

inom terapigruppens ansvarsområde 

• fungera som remissinstans för regionala och nationella rapporter/riktlinjer 

om läkemedel inom terapigruppens ansvarsområde 
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• samverka med berörda samordningsråd (SOR), regionala programområden 

(RPO) och regionala processteam (RPT). Ansvara för läkemedels-

rekommendationer i dokument som tas fram inom dessa funktioner  

• aktivt medverka i arbetet med vårdinformationssystem 

• bevaka och värdera nationella kunskapsunderlag samt bevaka vad som 

händer inom terapiområdet  

• bistå med kommentarer till det nationella arbetet med horisontspaning för 

nya läkemedel 

• utgöra kontaktyta mot läkemedelsföretag (ordförande och sekreterare i 

terapigruppen)  

• fullgöra andra uppdrag som ges av Läkemedelskommittén 

Arbetsorganisation 

Terapigrupperna ska bestå av medlemmar som har särskild kunskap; medicinsk, 

farmakologisk eller farmaceutisk, inom respektive terapiområde. Sjukhus- och 

primärvård ska vara representerade i terapigrupperna. Det är viktigt att 

terapigruppsmedlemmar har klinisk förankring. Vid tillsättning ska regional balans 

samt representation från privata vårdgivare och i förekommande fall 

kommunsektorn beaktas. Ett riktvärde för antal medlemmar, inklusive ordförande 

och sekreterare, i terapigruppen bör vara ca tio, men kan variera beroende på 

terapiområde.  

Ordförande och medlemmar i terapigrupper utses av ordförande i 

Läkemedelskommittén efter avstämning med Läkemedelskommittén och efter 

förankring med berörd förvaltning. 

Sekreterare är i normalfallet apotekare och utses av ordförande i 

Läkemedelskommittén efter avstämning i Läkemedelskommitténs arbetsutskott.  

Som regel bör en läkare från Verksamhet Läkemedel, Klinisk farmakologi, 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset ingå i varje terapigrupp. Denne utses av 

ordförande i Läkemedelskommittén efter avstämning i Läkemedelskommitténs 

arbetsutskott, efter förslag från enhetschef Verksamhet Läkemedel, Klinisk 

farmakologi.  

I Läkemedelskommittén finns en ledamot som samordnar terapigrupperna.  

Nomineringar av nya terapigruppsmedlemmar ska göras till 

terapigruppssamordnaren. Nomineringar kan göras av terapigrupper, 

Läkemedelskommittén, förvaltningar och övriga kunskapsorganisationen. 

Terapigruppssamordnaren rapporterar till Läkemedelskommittén. 

En förutsättning vid nominering är tillsvidareanställning i VGR eller inom 

verksamhet som har avtal med VGR. Efter avslutad tillsvidareanställning kan 

medlem, om lämpligt och önskvärt av terapigrupp och LK, fortsätta som 

terapigruppsmedlem i upp till ett år. Därefter fattar LK årligen beslut om eventuellt 

fortsatt medlemskap för ytterligare ett år i taget. Inför beslut görs en individuell 
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bedömning baserad på behov, lämplighet och t.ex. uppdrag, klinisk förankring, 

timanställning etc. 

För medlemmar i terapigrupper och i eventuella arbetsgrupper kopplade till 

terapigruppens uppdrag gäller kommunallagens regler om jäv.  

Terapigrupperna ska samverka med övriga kunskapsorganisationen med ett särskilt 

ansvar för läkemedelsfrågorna vid exempelvis framtagande av regionala medicinska 

riktlinjer.  

Terapigrupperna ska verka inom av Läkemedelskommittén angivna terapiområden. 

Om flera terapigrupper har ansvar för samma läkemedelsgrupp ska gruppernas 

arbete samordnas. 

Anteckningar ska föras vid terapigruppernas möten. Terapigrupperna ska årligen 

lämna verksamhetsberättelse. 

Läkemedelskommittén finansierar omkostnader för terapigruppens arbete, egen 

kompetensutveckling inom terapiområdet samt utbildningar arrangerade av 

terapigrupperna. Regionens förvaltningar ansvarar för arbetstid och resekostnader 

för terapigruppens medlemmar. För ordförande utgår intrångsersättning till 

respektive förvaltning. Sekreterare tjänsteköps. 

Samband och gränsdragning till andra 

uppdrag/koncernövergripande grupper  

Läkemedelskommittén och terapigrupperna är en del av den regionala 

kunskapsorganisationen. Läkemedelskommitténs och terapigruppernas uppdrag 

innebär att vara expertstöd i läkemedelsfrågor och ha ett särskilt ansvar för, och 

tolkningsföreträde i, läkemedelsfrågor. Terapigrupperna ska samverka med övriga 

delar av kunskapsorganisationen, framför allt samordningsråd (SOR), regionala 

programområden (RPO) och regionala processteam (RPT).   

Kommunikation 

Information om terapigrupperna finns på Vårdgivarwebben.  

Rekommendationer och riktlinjer från Läkemedelskommittén kommuniceras via 

Vårdgivarwebben, REKlistan, terapiråd, regionala medicinska riktlinjer för 

läkemedel och nyhetsbrev.  

Beslutsordning 

Beslutsfattande 

I Läkemedelskommitténs uppdrag ingår att ta fram och fatta beslut om 

rekommendationer och riktlinjer för läkemedel inom Västra Götalandsregionen. 

Terapigrupperna utarbetar förslag till läkemedelsrekommendationer (t.ex. 

REKlistan), terapiråd och regionala medicinska riktlinjer för läkemedel. Beslut tas 

av Läkemedelskommitténs ordförande genom de mandat den rollen har. 


